
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о государственном строительстве 

области и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2018 № 02/ -р
г. Иркутск

Об обращении Думы Астраханской обла
сти к Государственной Думе Федерально
го Собрания Российской Федерации и Со
вету Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации по вопросу со
вершенствования законодательства Рос
сийской Федерации в части регулирова
ния общих правил функционирования 
специализированных учреждений по ока
занию помощи лицам, находящимся в со
стоянии алкогольного опьянения и не 
нуждающимися в оказании медицинской 
помощи

Рассмотрев обращение Думы Астраханской области к Государственной 
Думе Федерального Собрания Российской Федерации и Совету Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу совершенствования 
законодательства Российской Федерации в части регулирования общих правил 
функционирования специализированных учреждений по оказанию помощи ли
цам, находящимся в состоянии алкогольного опьянения и не нуждающимися в 
оказании медицинской помощи, руководствуясь статьей 13 Регламента Законо
дательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «Об 
обращении Думы Астраханской области к Г осударственной Думе Федерально
го Собрания Российской Федерации и Совету Федерации Федерального Со
брания Российской Федерации по вопросу совершенствования законодатель
ства Российской Федерации в части регулирования общих правил функциони
рования специализированных учреждений по оказанию помощи лицам, нахо
дящимся в состоянии алкогольного опьянения и не нуждающимися в оказании 
медицинской помощи».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области под
держать указанное обращение.

Председатель комитета


